
VISTOS: 

Rectorado 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 7 3 9 -2019-UNTRM/R 

Chachapoyas, 3 Ü Ü \ C 2019 

El Oficio Nº 0755-2019-UNTRM-R/DGPP, de fecha 30 de diciembre del 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, tiene autonomía académica, 
económica, normativa y administrativa de conformidad con la Constitución Política del Estado, la Ley 
Universitaria Nº 30220 y el Estatuto Institucional; 

Que, mediante Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprueba el Presupuesto del Sector Público correspondiente 
al Año Fiscal 2020; 

Que, los artículos 1 º y 2º del citado Decreto de Urgencia, aprueban el Presupuesto Anual de Gastos del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020 y los recursos que lo financian; cuyo detalle se especifica en los anexos a que se 
refiere el numeral 1.2 del artículo 1 º del citado Decreto de Urgencia, asignándole al Pliego 541 Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, la suma ascendentes/ 49 173 400.00 (Cuarenta y Nueve 
Millones Ciento Setenta y Tres Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles) por toda fuente de financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario que rige la ejecución 
del presupuesto del pliego durante el año fiscal 2020; 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2020; desagregado de 
acuerdo a los montos asignados a través del DECRETO DE URGENCIA Nº 014-2019 correspondiente al Año Fiscal 
2020; a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar la gestión presupuestaria del Año Fiscal 2020; 

Que, mediante el Oficio Nº 0755-2019-UNTRM-R/DGPP, de fecha 30 de diciembre del 2019, el Director de 
Planificación y Presupuesto, solicita la emisión del acto resolutivo aprobando el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 2020 del pliego 541 Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 

Mendoza de Amazonas, de acuerdo a la normatividad vigente; 

Que, a través del Decreto de Urgencia Nº 014-2019 se aprueba el presupuesto del sector público para el año 
fiscal 2020, los mismos que corresponden a los anexos que forman parte de la Resolución de Aprobación del 
Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 541 Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza. 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones señaladas por el artículo 31 º del Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público N° 1440, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2020, el Estatuto Institucional y demás normas concordantes y con los vistos de la Dirección de Asesoría Legal, 
Dirección General de Administración y Dirección de Planificación y Presupuesto; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chacha poyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



RESUELVE: 

Rectorado 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº .7 89 -2019-UNTRM/R 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos correspondiente al Año 
Fiscal 2020 del Pliego 541 Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, por Fuentes 

de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 

Recursos Ordinarios 
Recursos Directamente Recaudados 
Recursos Determinados 

TOTAL 

En Soles 
41 902 054.00 

7 270 771.00 
575.00 

49 173 400.00 

El desagregado de ingresos se detalla conforme al Anexo "Presupuesto Institucional de Apertura de los 
Ingresos por partidas", proporcionado por la Dirección General de Prepuesto Público del Ministerio de Economía 
y Finanzas y forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de Egresos correspondiente al Año 
Fiscal 2020 del Pliego 541 Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, de acuerdo 
a lo siguiente: 

Gastos Corrientes: 
Gastos de Capital: 

TOTAL 

En Soles 
27 447 020.00 
21726380.00 

49 173 400.00 

El desagregado del gasto, se detalla conforme al Anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos", 
proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y forma 
parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- APROBAR la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al Año 
Fiscal 2020, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección General de Presupuesto 
Público y que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO. - La Dirección de Planificación y Presupuesto o la que haga sus veces del Pliego 541 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS, es responsable del seguimiento 
de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los artículos 1 y 2 del presente dispositivo. 

ARTÍCULO QUINTO.- COPIA de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días de aprobada a 
los Organismos señalados en el artículo 23°, numeral 23.2 de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto. 

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF - Módulo de Programación y Formulación 
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

Versión 14FP0100 

SECTOR 

PLIEGO 

1.3 

1.3.1 

1.3.1 5 

1.3.1 5.1 

1.3.1 5.1 1 

1.3.1 9 

1.3.1 9.1 

1.3.1 9.1 2 

1.3.2 

1.3.2 3 

1.3.2 3.1 

1.3.2 3.1 1 

1.3.2 3.1 2 

1.3.2 3.1 3 

1.3.2 3.1 4 

1.3.2 3.1 5 

1.3.2 3.1 6 

1.3.2 3.1 7 

1.3.2 3.1 8 

1.3.2 3.1 9 

1.3.23.199 

1.3.3 

1.3.3 3 

1.3.3 3.1 

1.3.3 3.1 1 

1.3.3 3.1 2 

1.3.3 3.1 3 

1.3.3 3.1 4 

1.3.3 3.1 5 

1.3.3 3.1 99 

1.3.3 5 

1.3.3 5.1 

1.3.3 5.1 1 

10 EDUCACION 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(En Soles) 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VENTA DE BIENES 

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 

VENTA DE PUBLICACIONES (LIBROS, BOLETINES, FOLLETOS, VIDEOS Y OTROS) 

VENTA DE OTROS BIENES 

VENTA DE OTROS BIENES 

VENTA DE BASES PARA LICITACION PUBLICA, CONCURSO PUBLICO Y OTROS 

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

CARNETS 

DERECHOS EXAMEN DE ADMISION 

GRADOS Y TITULOS 

CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS 

DERECHOS DE INSCRIPCION 

PENSION DE ENSEÑANZA 

MATRICULAS 

TRASLADOS Y CONVALIDACIONES 

DERECHOS UNIVERSITARIOS 

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

ENSEÑANZA EN CENTRO PREUNIVERSITARIO 

SERVICIO DE CAPACITACION 

PENSION DE ENSEÑANZA 

DERECHO DE MATRICULA 

SERVICIOS ACADEMICOS 

OTROS SERVICIOS DE EDUCACION 

INGRESO POR ALQUILERES 

INMUEBLES Y TERRENOS 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

Fecha: 28/12/2019 
Hora : 16:24:44 
Página: 1 de 2 

ANEXO 1 

7 270 771 575 7 271 346 

7 260 769 7 260 769 

118 897 118 897 

107 562 107 562 

107 562 107 562 

107 562 107 562 

11 335 11 335 

11 335 11 335 

11 335 11 335 

4 509 684 4 509 684 

4 509 684 4 509 684 

4 509 684 4 509 684 

6 970 6970 

560 763 560 763 

339 908 339 908 

320 870 320 870 

504 183 504183 

1252347 1252347 

1169 559 1169 559 

15 000 15 000 

335 088 335088 

4 996 4 996 

2 632 188 2 632188 

2 291 900 2 291900 

2 291 900 2 291 900 

1 218 533 1218533 

791 027 791 027 

233 340 233 340 

9 000 9000 

12 000 12000 

28 000 28000 

10 000 10 000 

10 000 10000 

10 000 10000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO -MEF 

SIAF ~Módulo de Programación y Formulación 
Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AFJO FISCAL 2020 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

1.3.3 9 

1.3.3 9.2 

1.3.3 9.2 3 

1.3.3 9.2 5 

1.3.3 9.2 9 

1.4 

1.4.1 

1.4.1 4 

1.4.1 4.1 

1.4.14.17 

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 

SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 

SERVICIOS DE COMEDOR Y CAFETERIAS 

SERVICIOS A TERCEROS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS 

CANON Y SOBRECANON 

CANON FORESTAL 

1.5 OTROS INGRESOS 

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 

1.5.11 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 

1.5.1 1.1 INTERESES 

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 

1.5.1 1.4 OTROS INTERESES 

1.5.11.4 99 OTROS INTERESES 

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 

1.5.2 1 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 

1.5.21.2 DE EDUCACION 

1.5.21.21 MULTAS DE EDUCACION 

330 288 

330 288 

16138 

114 000 

200 150 

10 002 

4900 

4 900 

4400 

4400 

500 

500 

5102 

5102 

5102 

5102 

Fecha: 2811212019 
Hora : 16:24:44 
Página: 2 de 2 

ANEXO 1 

330 288 

330 288 

16138 

114 000 

200 150 

575 575 

575 575 

575 575 

575 575 

575 575 

10 002 

4900 

4 900 

4400 

4 400 

500 

500 

5102 

5102 

5102 

5102 

1 TOTALPUEGO V : -H-~---- ·-----. - --- 7 270 771 575 . . 7271~ 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 
SIAF ~ Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014·2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

10 EDUCACION 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

2.022021 CONSTRUCCION DE BIBLIOTECA CENTRAL EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.022396 HABILITACION URBANA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT·A 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

2.046086 INVESTIGACION Y DESARROLLO EN ESTACIONES EXPERIMENTALES DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION INDES-CES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.112560 CONSTRUCCION DE AMBIENTES PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA UNAT ·A 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.115549 ADECUACION DE LAS VIAS DE TRANSITO PEA TONAL Y VEHICULAR Y MEJORAMIENTO DE LOS INGRESOS PRINCIPALES EN 
LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT·AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.115876 MEJORAMIENTO DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT ·A 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.115921 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD 
UNIVERSITARIA DE LA UNAT. A 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.135373 CONSTRUCCION DEL PABELLON DE AULAS Y AMBIENTES ADMINISTRATIVOS PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y 
CIENCIAS EXACTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.164383 CREACION Y EQUIPAMIENTO DEL PABELLON DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA • CHACHAPOYAS ·AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.166788 CREACION E IMPLEMENTACION DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 
DE LA UNTRM CHACHAPOYAS-CHACHAPOYAS-AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

37 255 542 2 883 256 

37 255 542 2 883 256 

30000 

30000 

30000 

30 000 

30000 

30000 

25037 

25 037 

25037 

30 000 

30000 

30000 

30 000 

30 000 

30 000 

77 829 

77 829 

77829 

30 000 

30000 

30000 

30 000 

30000 

30000 

30 000 

30000 

30000 

30 ººº 
30 000 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28f12/2019 

16:26:20 

1de10 

ANEXO· 2 

575 40 139 373 

575 40 139 373 

30 000 
30 000 

30 ººº 
30 000 

30 ººº 
30 000 

25 037 

25 037 

25 037 

30 000 

30 000 

30 000 

30 000 

30 000 

30 000 

na29 
77 829 

77 829 

30 000 

30 000 

30 ººº 
30 000 

30 000 

30000 

30 000 

30000 

30000 

30000 

30000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 
SIAF • Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

10 EDUCACION 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

's~~~e~,1Wr'."\it? · · · · ·· · · 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

2.166789 CREACION E IMPLEMENTECION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS PARA LA FACUL TAO DE ENFERME RIA DE LA UNTRM 
CHACHAPOYAS..CHACHAPOYAS-AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.169299 CREACION DEL SERVICIO DE LABORA TORIO DE NUTRICION ANIMAL, BROMATOLOGIA Y ALIMENTOS BALANCEADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONALTORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.194962 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS CON INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERIA AMBIENTAL, DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS E INGENIERIA DE SISTEMAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE BAGUA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.199700 CREACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITARIAS DE ANIMALES 
DDMESTICOS EN LA UNTRM ·AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.201586 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE COLECTA Y EVALUACION DE SEMEN DE ANIMALES DOMESTICOS Y 
SILVESTRES DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE 
AMAZONAS DISTRITO DE CHACHAPOYAS, CHACHAPOYAS, AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.201587 INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA, DESAGUE Y VIAS DE ACCESO DEL CENTRO EXPERIMENTAL POMACOCHAS DEL 
INDES ·CES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.202489 CONSTRUCCION DE ALMACENES DE INSUMOS Y VIAS DE ACCESO EN LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.216774 CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INVESTIGACION Y GESTION DEL CONOCIMIENTO DE LA UNTRM· AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.216815 CREACION DEL LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS Y ESTRUCTURAS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y 
CIENCIAS EXACTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA • CHACHAPOYAS -AMAZONAS. 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

30 000 

30000 

30000 

30000 

29 561 

29561 

29 561 

800 000 

800000 

800 000 

476714 

476 714 

476 714 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30 000 

30 000 

30000 

250 000 

250 000 

250000 

500 ººº 
500 000 

500 000 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/12/2019 

16:26:20 

2de 10 

ANEXO 2 

30 000 

30 000 

30000 

30000 

29 561 

29 561 

29561 

800 000 

800 000 

800 000 

476 714 

476 714 

476 714 

30 000 

30000 

30 000 

30000 

30 ººº 
30000 

30 000 

30 000 

30 000 

250 000 

250 000 

250 000 

500 000 

500 000 

500 000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 

SIAF *Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

o.u_ Nº 014·2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 
PLIEGO 
EJECUTORA 

10 EDUCACION 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031} 

e ;nPóil'RANsÁc~1ÓN/GEN~¡CAb'Ehj;stOL,~: .. · . 
"'s>o-,{~'<e;,,·t:'}':_- ,-,t, .. ' -< ';f;f.;:;..,<;;>f'., ~·:~/ ~> ,j:P :0'"'t'";~,~ ry r' ~:;·h.>c:i;·'; ;~./ ·:W"/'~ -'Z>'-,tt:; •• {v;if'::· '-/;::,",\' ,' 

(En Soles) 

2.216816 CREACION DEL LABORATORIO DE SIMULACION DE NEGOCIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS DE LA UNTRM CHACHAPOYAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.234005 CREACION DEL LABORATORIO DE LA FACULTAD OE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA ESPECIALIDAD DE ESTOMATOLOGIA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA- CHACHAPOYAS-AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.234687 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA- CHACHAPOYAS-AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.251807 CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS PARA MANEJO DE EFLUENTES DE GANADERIA EN LAS ESTACIONES 
EXPERIMENTALES DE LA UNTRM, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.252878 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE FISIOLOGIA Y BIOTECNOLOGIA VEGETAL DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.253484 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORA TORIO DE AGROSTOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ 
DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.254946 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE FISIOLOGIA MOLECULAR DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
ZOOTECNISTA Y BIOTECNOLOGIA DE LA UNTRM - REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.255626 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE GEOMATICA Y TELEDETECCION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.257000 CONSTRUCCION DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION EN NEGOCIOS AGROPECUARIOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
ZOTECNISTA, AGRONEGOCIOS Y BIOTECNOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE 
AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.259355 CONSTRUCCION DE AMBIENTES DE USO MULTIPLE PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, 
REGION AMAZONAS 

30000 

30000 

30000 

4 355425 

4 355425 

4 355425 

760417 

760 417 

760 417 

30000 

30000 

30000 

500 000 

500 000 

500 000 

250 000 

250000 

250 000 

250000 

250 000 

250 000 

500 000 

500 000 

500 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250000 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/1212019 

16:26:20 

3de10 

ANEXO· 2 

30 000 

30 000 

30 000 

4 355 425 

4 355 425 

4 355 425 

760 417 

760 417 

760 417 

30 000 

30 000 

30 000 

500 000 

500 000 

500 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

500 000 

500 000 

500 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO- MEF 

SIAF • Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

~cAiEGbkrP.:J?f(esuf>~~srAt:: "' 

~~i-B1f~~~~% 
;.o:"i Zd)J•éCATEyOR!AGASJO¡, ¡. 

. .. :~ :.·TIPOJ'.RANSACClóM. 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.261386 CREACION DE LOS SERVICIOS DE UN LABORATORIO DE BIODIVERSIDAD Y CONSERVACION DE RECURSOS GENETICOS DE 
ESPECIES SILVESTRES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA- REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.262173 CREACION DE LOS SERVICIOS DE UN LABORATORIO PARA EL MANEJO DE LOS RECURSOS HIDRICOS EN LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.262382 CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INVESTIGACION EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA CIVIL EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.263428 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INTERPRETACION ARQUEOLOGICA Y ANTROPOLOGICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, 
REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.263738 CONSTRUCCION DE LOS LABORATORIOS DE INVESTIGACION EN ANIMALES MENORES COMO RECURSO DE APOYO A LAS 
PRACTICAS DE LAS DISCIPLINAS DE PRODUCCION ANIMAL, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.263838 CONSTRUCCION E INSTALACION DEL CENTRO DE DEPORTE DE ALTA COMPETENCIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.264055 CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ESTABILIZACION DE SUELOS Y TALUDES EN ZONAS VULNERABLES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.264962 CREACION DEL CENTRO DE PROMOCION DE LA INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA- REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.265073 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA ESCUELA DE GRADUADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO 
RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

250 000 

250000 

200 000 

200 000 

200000 

500 000 

500 000 

500000 

100 000 

100 000 

100000 

500 000 

500 000 

500000 

500 000 

500 000 

500000 

321 498 

321 498 

321498 

800 000 

800 000 

800000 

3 160 232 

3 160 232 

3 160 232 

425810 

425810 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/12/2019 

16:26:20 

4de10 

ANEXO 2 

250 000 

250 000 

200 000 

200 000 

200 000 

500 000 

500 000 

500 000 

100 000 

100 000 

100 000 

500 000 

500 000 

500 000 

500 000 

500 000 

500 000 

321 498 

321 498 

321 498 

800 000 

800 000 

800 000 

3160 232 

3160 232 

3'160 232 

425 810 

425 810 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 
SIAF - Módulo de Programación y Fonnulaci6n 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.265437 MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA 
DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.265439 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA FACUL TAO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.265672 CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CONVENCIONES ACADEMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.276561 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE 
AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.289572 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE SISTEMAS Y MECANICA ELECTRICA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, 
REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.289686 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS CON INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS DE LA UNTRM·A, SEDE UTCUBAMBA DISTRITO DE BAGUA 
GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA - REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.314835 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE APLICACION DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS, SEDE CHACHAPOYAS PROVINCIA DE 
CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.314883 CREACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION, INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA DE 
CAFE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.315081 CREACION E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA EN CACAO, DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

425 810 

302 489 

302489 

302 489 

500 000 

500 000 

500000 

250 000 

250 000 

250 000 

600 000 

600 000 

600000 

30000 

30000 

30000 

500 000 

500 000 

500 000 

600 000 

600 000 

600000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/.1212019 

16:26:20 

5de 10 

ANEXO· 2 

425 810 

302 489 

302 489 

302 489 

500 000 

500 000 

500 ººº 
250 000 

250 000 

250 000 

600 000 

600 000 

600 000 

30 000 

30 000 

30 000 

500 000 

500 000 

500 000 

600 000 

600 000 

600 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 

250 000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 

SIAF ~Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.343049 CREACION DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION EN INGENIERIA DE ALIMENTOS Y POST COSECHA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS-SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA CHACHAPOYAS, REGION 
AMAZONAS. 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 

5.005856 SELECCION DOCENTE 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005858 EVALUACION DE DOCENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005859 CAPACITACION DOCENTE 

250 000 

1000000 

1000000 

1000000 

2190 906 

2190 906 

2 190 906 

961488 

1229418 

12 345 040 

12 345 040 

12 345 040 

12 345 040 

581 799 

517 286 

517 286 

517 286 

10 000 

10 000 

10000 

49 313 

49 313 

49313 

5200 

5200 

5200 

1289138 

3 484 

3 484 

3484 

1 250 000 

1250000 

1250000 

15104 

15104 

15104 

20 550 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/12/2019 

16:26:20 

6de 10 

ANEXO 2 

250 000 

1000000 

1000000 

1000000 

575 2 773 280 

575 2 708 767 

2 708192 

961488 

1746704 

575 575 

575 575 

10 000 

10 000 

10000 

49 313 

49 313 

49313 

5 200 

5200 

5200 

13 634 178 

3 484 

3 484 

3484 

13 595 040 

13 595 040 

12 345 040 

1 250000 

15104 

15104 

15104 

20 550 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 

SIAF - Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 

5.005860 GESTION CURRICULAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

5.005862 APOYO ACADEMICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 

5.006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

110 427 

110 427 

110 427 

110427 

2124 157 

2124157 

2124157 

2 124 157 

4 646 512 

288 476 

288 476 

184 194 

104 282 

20550 

20 550 

32000 

16 000 

16000 

16 000 

16 000 

16 000 

16 000 

293 065 

6 500 

6 500 

6 500 

238 565 

238 565 

238 565 

48 000 

18 000 

18000 

30 000 

30000 

687 254 

687 254 

413 254 

413 254 

274 000 

274 000 

1835701 

72 594 

54 200 

54200 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/J2/2019 

16:26:20 

?de 10 

ANEXO 2 

20 550 

20 550 

142 427 

16 000 

16 000 

16 000 

126 427 

126 427 

16 000 

110427 

2 417 222 

6 500 

6 500 

6 500 

2 362 722 

2 362 722 

2 362 722 

48 000 

18 000 

18000 

30 000 

30000 

687 254 

687 254 

413 254 

413254 

274 000 

274 000 

6 482 213 

361 070 

342 676 

184 194 

158482 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF ~Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.000669 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

176 263 

176 263 

138475 

37788 

2 994 793 

2 751 793 

632 464 

2 119 329 

243 ººº 
243 000 

35008 

35008 

35008 

1066199 

1 066199 

390 218 

675 981 

85773 

85 773 

85 773 

18 394 

18394 

317 406 

317 406 

256 799 

60607 

, 187 734 

1 030490 

1 030490 

157 244 

157 244 

59980 

59980 

59980 

95687 

95687 

95687 

102 300 

96300 

96 300 

6000 

6000 

2 551 814 

261 550 

261 550 

101129 

160421 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/12/2019 

16:26:20 

8 de 10 

ANEXO 2 

18 394 

18 394 

493 669 

493 669 

138 475 

294 587 

60607 

4182 527 

3 782 283 

632464 

3149 819 

400 244 

400 244 

94988 

94988 

35008 

59980 

1161 886 

1161 886 

390 218 

771 668 

188 073 

182 073 

85 773 

96300 

6000 

6000 

2 551 814 

261 550 

261 550 

101129 

)60421 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 
SIAF - Módulo de Programación y Formulación 
Versíón 14FP0100 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

10 EDUCACION 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

5.000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.001911 COORDINAR, PROMOCIONAR Y ATENDER ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.002080 INVESTIGACIONES ARQUEOLOGICAS, ANTROPOLOGICAS Y DIFUSION DE LAS INVESTIGACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.002148 OFRECER ENSEflANZA-APRENDIZAJE DE DIVERSOS IDIOMAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.002149 OFRECER PREPARACION COMPLEMENTARIA PARA EL INGRESO A LA UNIVERSIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.002150 OFRECER SERVICIO DE COMPUTACION E INFORMATICA AL PUBLICO Y A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

606335 

606 335 

593 515 

12820 

367 370 

167 370 

167 370 

200000 

200 000 

7520 

7520 

7520 

350 781 

350781 

340 531 

10250 

729 708 

579 708 

446 314 

133 394 

150 000 

150000 

228 550 

66395 

39563 

26832 

162155 

162155 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/1212019 
í6:26:20 

9de 10 

. ANEXO 2 

606 335 

606 335 

593 515 

12 820 

367 370 

167 370 

167 370 

200 000 

200 000 

7 520 

7 520 

7 520 

350 781 

350 781 

340 531 

10250 

729 708 

579 708 

446 314 

133 394 

150 000 

150 000 

228 550 

66 395 

39563 

26 832 

162 155 

162 155 

1 ·RE$UMENPóB·ÜNIOAPE.fECUICIBA' "''.~·~i.•·,v~·i '''<"'~-. -·-c;•"J"·;;;.·.~c,~-------"'. •>"·;,;:-·:· :· -.·v ""''' ';<·· -.:: 11~· •• f, . . •.·•; .·.··-t-p;J"·::--·-,:_.::• j 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

21174 042 

14 772 660 
6 272 978 27 447 020 

14 772 660 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF ~Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

Fecha : 28/12/2019 

Hora : 16:26:20 
Página: 10 de 10 

ANEXO 2 

1 RESUMENPORUNIPAD·EJECUTQRA '. . / " mm~--~--~------ - .. ----¡ 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 290 955 

110 427 

20 728 012 

5 668 654 

404 324 

997 793 575 

o 
12 159 609 

514 751 

21 726 380 

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 728 012 997 793 575 21 726 380 

1 TOTALUNIDAOEJE~UTORA< : 41.902054 7.270771 515. u-4917340~ 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF ~ Módulo de Programación y Fonnulación 

Versión 14FP0100 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. N° 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

14 772 660 

6 290 955 5 868 654 

Fecha: 
Hora : 
Página: 

28/12/2019 
16:28:21 

1de1 

ANEXO 2A 

27 447 020 

14 772 660 

12 159 609 

2 5 OTROS GASTOS 110 427 404 324 514 751 

6 GASTOS DE CAPITAL 20 728 012 997 793 575 21 726 380 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 20 728 012 997 793 575 21 726 380 

1 1'.0TAl.PLJEGO ;· r ,.. ;> Y •·• H---:.~~- --- ~1.902054: J,~7~7?1 57? <J491~ 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 
SIAF - Módulo de Programación y Formulación 
Versión 14FP0100 

SECTOR 10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO : 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

·~iti~;fJ~~:;¿~~~~A&J~~i~ ·•,·<;,,,{, "•.xr.;·.~~::i,\~~' ~''~·"·,··· ..... ;111.: 4ii~·J~~'"· ,,¿i·· 

'• :;;; •· · \i\c#1VioA1 
PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

202202 CONSTRUCCION DE BIBLIOTECA CENTRAL EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

202239 HABILITACION URBANA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT-A 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

204608 INVESTIGACION Y DESARROLLO EN ESTACIONES EXPERIMENTALES DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION INOES-CES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS 

6000008 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

211256 CONSTRUCCION DE AMBIENTES PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA UNAT-A 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

211554 ADECUACION DE LAS VIAS DE TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR Y MEJORAMIENTO DE LOS INGRESOS PRINCIPALES EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT·AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

211587 MEJORAMIENTO DE LA REO DE ENERGIA ELECTRICA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT ·A 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

211592 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNAT ·A 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

213537 CONSTRUCCION DEL PABELLON DE AULAS Y AMBIENTES ADMINISTRATIVOS PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS EXACTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO 
ROORIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

216438 CREACION Y EQUIPAMIENTO DEL PABELLON DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENOOZA-CHACHAPOYAS • 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

216678 CREACION E IMPLEMENTACION DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES DE LA UNTRM CHACHAPOYAS-CHACHAPOYAS· 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

216678 CREACION E IMPLEMENTECION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS PARA LA FACULTAD DE ENFERMERIA DE LA UNTRM CHACHAPOYAS·CHACHAPOYAS·AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

216929 CREACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL, BROMATOLOGIA Y ALIMENTOS BALANCEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONALTORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENOOZA DE AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

219496 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS CON INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AMBIENTAL, DERECHO Y 
CIENCIAS POLITICAS E INGENIERIA DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENOOZA, SEDE BAGUA 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 

219970 CREACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITARIAS DE ANIMALES DOMESTICOS EN LA UNTRM ·AMAZONAS 

4000034 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

220158 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE COLECTA Y EVALUACION DE SEMEN DE ANIMALES DOMESTICOS Y SILVESTRES DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS DISTRITO DE CHACHAPOYAS, CHACHAPOYAS, AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

220158 INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA, OESAGUE Y VIAS DE ACCESO DEL CENTRO EXPERIMENTAL POMACOCHAS DEL INOES - CES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO 

Fecha: 28/12/2019 
Hora : 16:29:05 
Página: 1 de 5 

ANEXO 3 

40139373 
40139 373 

30 000 
30000 
30 000 
30000 
25037 

25037 
30 000 
30000 
30 000 

30000 
77 829 
77829 
30000 
30000 
30 000 

30000 
30000 

30000 
30 000 

30000 

30 ººº 
30 000 
29 561 

29 561 
800 000 

800 000 
476 714 
476 714 
30000 

30 000 
30 000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF - Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

~;' 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 
...-...-...-...-...-...-...-...-...... 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

220248 CONSTRUCCION DE ALMACENES DE INSUMOS Y VIAS DE ACCESO EN LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

221677 CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INVESTIGACION Y GESTION DEL CONOCIMIENTO DE LA UNTRM· AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

221681 CREACION DEL LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS Y ESTRUCTURAS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y CIENCIAS EXACTAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO 
RODRIGUEZ DE MENDOZA • CHACHAPOYAS ·AMAZONAS. 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 
221681 CREACION DEL LABORATORIO DE SIMULACION DE NEGOCIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS DE LA UNTRM CHACHAPOYAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

223400 CREACION DEL LABORATORIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA ESPECIALIDAD DE ESTOMATOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENDOZA-CHACHAPOYAS·AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

223468 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACION EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA· CHACHAPOYAS· 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225180 CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS PARA MANEJO DE EFLUENTES DE GANADERIA EN LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES DE LA UNTRM, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 
225287 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE FISIOLOGIA Y BIOTECNOLOGIA VEGETAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION 

AMAZONAS 
4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225348 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE AGROSTOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225494 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE FISIOLOGIA MOLECULAR DE LA FACUL TAO DE INGENIERIA ZOOTECNISTA Y BIOTECNOLOGIA DE LA UNTRM • REGION 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225562 CREACION DEL SERVICIO DE UN LABORATORIO DE GEOMATICA Y TELEDETECCION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225700 CONSTRUCCION DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION EN NEGOCIOS AGROPECUARIOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ZOTECNISTA, AGRONEGOCIOS Y BIOTECNOLOGIA EN LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

225935 CONSTRUCCION DE AMBIENTES DE USO MULTIPLE PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ 
DE MENDOZA SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226138 CREACION DE LOS SERVICIOS DE UN LABORATORIO DE BIODIVERSIDAD Y CONSERVACION DE RECURSOS GENETICOS DE ESPECIES SILVESTRES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA· REGION AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 
226217 CREACION DE LOS SERVICIOS DE UN LABORATORIO PARA EL MANEJO DE LOS RECURSOS HIDRICOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, REGION 

AMAZONAS 
4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

Fecha: 28/12/2019 
Hora : 16:29:05 
Página: 2 de 5 

ANEXO, 3 

30000 
30 000 

30000 
250 000 

250 000 
500 000 

500 000 
30 000 
30000 

4 355 425 

4 355 425 
760 417 

760 417 

30 000 

30 000 
500 000 

500000 
250 000 

250 000 
250 000 

250 000 
500 000 

500000 
250 000 

250000 
250 000 

250000 

200 ººº 
200 ººº 
500 000 

500000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF ~ Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

1 O EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 

PLIEGO 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

Fecha: 2811212019 
Hora : 16:29:05 
Página: 3 de 5 

ANEXO 3 

~~~~¡ " .. . . . .. . . . -· ... . ... . .... ..... . " . . ..... 
226238 

226342 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INTERPRETACION ARQUEOLOGICA Y ANTROPOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA 
SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226373 CONSTRUCCION DE LOS LABORATORIOS DE INVESTIGACION EN ANIMALES MENORES COMO RECURSO DE APOYO A LAS PRACTICAS DE LAS DISCIPLINAS DE PRODUCCION 
ANIMAL, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226383 CONSTRUCCION E INSTALACION DEL CENTRO DE DEPORTE DE ALTA COMPETENCIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, 
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226405 CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ESTABILIZACION DE SUELOS Y TALUDES EN ZONAS VULNERABLES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA 
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226496 CREACION DEL CENTRO DE PROMOCION DE LA INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA· REGION 
AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226507 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA ESCUELA DE GRADUADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226543 MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO 
RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226543 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE 
CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

226567 CONSTRUCCION DEL CENTRO DE CONVENCIONES ACADEMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE 
CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

227656 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

4000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

228957 CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE SISTEMAS Y MECANICA ELECTRICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, 
SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

228968 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS CON INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
DE LA UNTRM·A, SEDE UTCUBAMBA DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA • REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

231483 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE APLICACION DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE 
MENDOZA DE AMAZONAS, SEDE CHACHAPOYAS PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

231488 CREACION DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION, INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA DE CAFE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ 
DE MENDOZA, REGION AMAZONAS 

100 000 
500 000 

500 000 
500 000 

500 000 
321 498 

321 498 
800 000 

800 000 
3160232 

3 160 232 
425 810 

425 810 
302 489 

302 489 
500 000 

500 000 
250 000 

250 000 
600 000 

600 000 
30 000 

30000 
500 000 

500 000 
600 000 

600 000 
250 000 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 

SIAF. Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. N° 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2020 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

;~-~~r~ 
231508 CREACION E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA EN CACAO, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA, 

REGION AMAZONAS 
4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

234304 CREACION DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION EN INGENIERIA DE ALIMENTOS Y POST COSECHA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE 
AMAZONAS- SEDE CHACHAPOYAS, PROVINCIA CHACHAPOYAS, REGION AMAZONAS. 

4000022 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 

300000 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 

5005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 

5005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 

300078 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 

5005856 SELECCION DOCENTE 

5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 

5005858 EVALUACION DE DOCENTES 

5005859 CAPACITACION DOCENTE 

300078 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 

5005860 GESTION CURRICULAR 

5005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 

300078 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 

5005862 APOYO ACADEMICO 

5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 

5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 

300079 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 

ACCIONES CENTRALES 

5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTA.LES QUE NO RESULTAN EN PROPUCTOS CAPNOPI 

5000669 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA 

5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 

5001911 COORDINAR, PROMOCIONAR Y ATENDER ACTIVIDADES DE PROYECCION SOCIAL 

5002080 INVESTIGACIONES ARQUEOLOGICAS, ANTROPOLOGICAS Y DIFUSION DE LAS INVESTIGACIONES 

5002148 OFRECER ENSEÑANZA-APRENDIZAJE DE DIVERSOS IDIOMAS 

Fecha: 28/12/2019 
Hora : 16:29:05 
Página: 4 de 5 

0

ANEX0,3 

250000 
1000000 

1000000 
2 773 280 
2 708 767 

10 000 
49 313 
5200 

13 634 178 
3484 

13 595 040 
15104 
20550 

142 427 
16 000 

126 427 
2 417 222 

6500 
2 362 722 

48000 
687254 
687 254 

6 482 213 
361 070 
493669 

4 182 527 
94988 

1 161 886 
188 073 

2 551814 
261 550 
606335 
367370 

7520 
350 781 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 
SfAF ~ Módulo de Programación y Formulación 
Versión 14FP0100 

SECTOR 10 EDUCACION 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

O.U. Nº 014-2019 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AfilO FISCAL 2020 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO : 541 U.N. TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS (1031) 

cATE?9RíA:fi~i:syPuEsr1i.1;1 : • "¡% 1Nif~ 7''1 •. :: :>11 • 1112·'.;1;1111+~0~ r¡;:f!''~· :~K1:>s •'!!, • ,., · 1:,,,, "'·~¡,,>,, · · · · · · · · · ·· ·· ·· ·· · · " · ..... . . ... ···~· 

·:~R~~!#~~i;:r~I-•'.. ,,;;,.,,·t: ·1· 
:;·.,; .. •: .. :::.tSPRODUcTO'/.f!ROYECTC 
. ;; • . • .. ·.~ :·: ;>,: . . .. ;'.::í:<fu'Vli>.6:0) 

5002150 OFRECER SERVICIO DE COMPUTACION E INFORMATICA AL PUBLICO Y A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

TOTÁLÜNIDAD'EJECÍJTORA 

TOTAL PLIEGO 

Fecha: 28/12/2019 
Hora : 16:29:05 
Página: 5 de 5 

ANEXO 3 

228 550 

49173400 

49173 400 


